
Приказ Министерства юстиции РФ от 29 июня 2018 г. N 141 
"О внесении изменений в форму уведомления о начале деятельности религиозной 
группы, утвержденную приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 

05.10.2015 N 234" 

 
В соответствии с абзацем вторым пункта 2 статьи 7 Федерального закона от 

26.09.1997 N 125-ФЗ "О свободе совести и о религиозных объединениях" (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 1997, N 39, ст. 4465; 2000, N 14, ст. 1430; 
2002, N 12, ст. 1093, N 30, ст. 3029; 2003, N 50, ст. 4855; 2004, N 27, ст. 2711; 2006, N 29, 
ст. 3122; 2008, N 9, ст. 813, N 30, ст. 3616; 2010, N 49, ст. 6424; 2011, N 27, ст. 3880; 
2012, N 51, ст. 7324; 2013, N 23, ст. 2877, N 27, ст. 3472, ст. 3477; 2014, N 43, ст. 5800; 
2015, N 1, ст. 58, N 14, ст. 2020, N 17, ст. 2478, N 29, ст. 4387, N 48, ст. 6707; 2016, N 14, 
ст. 1906, N 28, ст. 4558; 2018, N 7, ст. 975) приказываю: 

Внести в форму уведомления о начале деятельности религиозной группы, 
утвержденную приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 05.10.2015 
N 234 (зарегистрирован Минюстом России 08.10.2015, регистрационный N 39236), 
изменения согласно приложению. 

 
Министр А.В. Коновалов 

 
Зарегистрировано в Минюсте РФ 9 июля 2018 г. 
Регистрационный N 51566 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ 

 к приказу Минюста России 
 от 29.06.2018 N 141 

 

Изменения, вносимые в форму уведомления о начале деятельности религиозной 
группы, утвержденную приказом Министерства юстиции Российской Федерации 

от 05.10.2015 N 234 

 
В форме уведомления о начале деятельности религиозной группы, утвержденной 

приказом Министерства юстиции Российской Федерации от 05.10.2015 N 234: 
1) слова ", при наличии" исключить; 
2) в абзаце первом пункта 2 слово "(представителе)" исключить; 
3) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: 
"2.1. Сведения о представителе религиозной группы: 
 

Фамилия, имя, отчество (при наличии)  

Должность  

Адрес места жительства в Российской Федерации: 

Субъект Российской Федерации  

Населенный пункт (муниципальное 
образование) 

 

Улица (проспект, переулок и иное)  

Номер дома (владение)  

Корпус (строение)  

Квартира (комната)  

garantf1://71884950.0/
garantf1://71884950.0/
garantf1://71884950.0/
garantf1://71884950.0/
garantf1://71640.7202/
garantf1://71116872.1000/
garantf1://71116872.0/
garantf1://71116872.1000/
garantf1://71116872.0/
garantf1://71116872.1002/
garantf1://71116872.1021/


". 
4) дополнить позицией следующего содержания: 

" 

(Ф.И.О.)  (подпись)  (дата) 
". 

garantf1://71116872.1007/

